

BR.0002.1.2019

**Protokół Nr V/2019**  
**z Vsesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji**  
**z dnia 13 lutego 2019 roku**  
**pod przewodnictwem**

**Pana Henryka Ignatowicza - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 9<sup>35</sup>, a zakończył o godzinie 9<sup>48</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo był nieobecny, usprawiedliwiony.*

*Pani Anna Krawczuk-Kielb – Radna Rady Gminy Darłowo była nieobecna, usprawiedliwiona.*

*Pan Robert Ciszek – Radny Rady Gminy Darłowo był nieobecny, usprawiedliwiony.*

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu V sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 13 lutego 2019 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano radnego pana Wiesława Moskwę.**

**Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.**

**W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych, głosując większością:**

**11 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący.**

Na protokolantkę pan Wiceprzewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (*Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.*) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 11 lutego 2019 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z ustawą.

*/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*

## **Ad. 2.**

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Wiceprzewodniczący przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?

**Nikt wniosków nie zgłosił.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok**. Druk Nr 1/2019<sup>V</sup>
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022**. Druk Nr 2/2019<sup>V</sup>
5. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad:

**W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:**

**12 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek obrad został przyjęty bez zmian.

*/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 3.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok.**

Druk Nr 1/2019<sup>V</sup>

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawiezmiian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że bardzo serdecznie wszystkich wita na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej i przepraszał, że na tydzień przed zwyczajną sesją planowaną musieliśmy zwołać tę sesję, co wynika z prac jakie się toczą nad wnioskiem o dofinansowanie przystani kajakowych w miejscowości Kowalewice. Taki wniosek mieliśmy złożony wraz z Gminą Sławno w partnerstwie. Gmina Sławno jest prowadzącą instytucją. Wniosek był jeszcze w ubiegłej kadencji, aczkolwiek nie udało się w wyniku postępowań przetargowych wyłonić wykonawcy przystani. Tu jest podobny wniosek złożony na te same inwestycje. Jest większe dofinansowanie i będzie podpisana w niedługim okresie umowa. Jediną rzeczą jakiej nam brakuje to dokumentacji projektowej na 2019 rok, która jest kosztem niekwalifikowanym w projekcie. To jest kwota 9594,00 zł, a w uchwale z ostrożności zabezpieczmy 10 000,0 zł, żeby po raz kolejny nie zwoływać sesji. Środki te przenosimy z opłat w dziale 92109 w paragrafie 443 kwotę 10 000,00 zł i przeznaczamy to na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa szlaków kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej”. W naszym imieniu Wójt Gminy Sławno jako instytucja prowadząca ten projekt podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawiezmiian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Radny pan Bogdan Herbec powiedział, że ma pytanie do pana wójta ponieważ plan mówi o finansowaniu zadania inwestycyjnego pn. „Budowa szlaków kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej”, wobec czego prosi o określenie jakie najbliższe inwestycje czekają nas na tej drugiej bardzo pięknej i malowniczej rzece, która nazywa się Grabowa.

Pan wójt odpowiedział, że ten projekt to nie tylko przystań kajakowa na rzece Wieprzy w Kowalewiczach, gdzie główna przystań będzie robiona, aczkolwiek w Jeżyczkach jest planowana przenoska z małym pomostem też na kajaki. Także w ramach tego samego projektu są realizowane na terenie naszej gminy dwie inwestycje na jednej rzece jak i na drugiej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok:

**Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok.**

*/Uchwała Nr V.38.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na rok 2019 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 4.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022. Druk Nr 2/2019<sup>V</sup>**

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że poprzednia uchwała musi mieć odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej, gdyż planowane wykonanie w harmonogramie przedstawione we wniosku jest na 2020 rok i taka kwota też była zabezpieczona. Kwota inwestycji w 2020 roku

na realizację tego projektu jest w kwocie 761 984,00 zł, aczkolwiek na 2019 rok musimy te 10 000,00 zł zaplanować o czym była mowa w poprzedniej uchwale.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/*

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022:

**Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosami wstrzymującymi**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022.**

*/Uchwała Nr V.39.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

*/Protokół z głosowania imiennego nad projektami uchwał w trakcie V sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji z dnia 13 lutego 2019 roku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/*

#### **Ad. 5.**

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad V sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obradyo godzinie 9<sup>48</sup> w dniu 13 lutego 2019 roku.

Obradom przewodniczył:

*Wiceprzewodniczący  
Rady Gminy Darłowo*

*Henryk Ignatowicz*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Wiesław Moskwa*

Protokół sporządziła:  
*Iwona Kowalska*